



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

P6

PR-1100813537 PO-3001022057

บันทึก

จาก ผศ.กฟ.ช.ด.

ถึง กฟ.ช.ด.

เลขที่

วันที่

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุขาดแคลนงบผู้ใช้ไฟ ให้ กฟ.ช.อุดรธานี 2 (นิคม) และ กฟ.ช.กุมภวาปี

อ้างถึง

เรียน ผ.ก.กฟ.ช.ด. ผ่าน ข.ก.ก.ก.

เรื่องเดิม

1. ตามบันทึกเลขที่ ข.ก.ก.ก.ก. (นพ)- 2811/58 ลงวันที่ 1 เมษายน 2558 จัดสรรงบเงินผู้ใช้ไฟปี 2558 สำหรับจัดซื้อพัสดุขาดแคลน (ครั้งที่ 2) ให้ กฟ.ช.อุดรธานี จำนวน 2,000,000.-บาท
2. ตามบันทึกที่ สรท. (อ) 88/2552 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2552 (อนุมัติ ผ.ก.ก.ก. ลงวันที่ 17 มีนาคม 2552) ข.ก.ก.ก.กำหนดหลักเกณฑ์ และวิธีปฏิบัติในการจัดซื้อพัสดุขาดแคลนในส่วนภูมิภาค

ข้อเท็จจริง

1. ตามบันทึกอนุมัติ ผ.ก.ก.ก.ช.ด. ที่ ข.ก.ก.ก. (คส)-782 ลง 29 เมษายน 2558 ข.ก.ก.ก.ในหลักการให้ ผ.ก.ก.ก.ช.ด. จัดซื้อพัสดุขาดแคลนสำหรับใช้งานงบผู้ใช้ไฟ ให้ กฟ.ช.อุดรธานี 2 (นิคม) และ กฟ.ช.กุมภวาปี ตามรายละเอียด ดังนี้.-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคากลาง	
				@	รวม
1	1-05-001-0202	หม้อแปลง ขนาด 100 เควี.เอ. เฟส 3 สาย แบบถึงปิดผนึกถาวร	2 เครื่อง	174,100.-	174,100.-
รวม				348,200.-	

2. ตามคำสั่ง กฟ.ก. ที่ พ.(ม)3/2553 ลงวันที่ 19 มกราคม 2553 เรื่อง การจัดซื้อ - จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาเฉพาะงานงบผู้ใช้ไฟ โดยให้อำนาจผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มีอำนาจอนุมัติสั่งซื้อครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.-บาท (สองล้านบาทถ้วน) สำหรับการจัดซื้อรายการที่มีอยู่ในบัญชีพัสดุให้จัดซื้อได้เฉพาะที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคขาดแคลน และมีอำนาจส่งจ่ายเงินตามวงเงินที่ได้อนุมัติสั่งซื้อไว้
3. ตามข้อบังคับ กฟ.ก. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2556 ข้อ 63 ข. (3) การสั่งซื้อพัสดุครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน 1,000,000.-บาท ให้ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค หรือหัวหน้ากอง หรือผู้อำนวยการกอง หรือผู้ที่ผู้ว่าการมอบหมายแล้วแต่กรณีเป็นผู้อนุมัติ
4. ตามหนังสือมอบอำนาจช่วง เลขที่ ข.ก.ก.ก. 37 ลงวันที่ 22 มกราคม 2553 ข.ก.ก.ก. มอบอำนาจช่วงให้ผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (ชั้น 1-2 เดิม) มีอำนาจอนุมัติในหลักการเพื่อจัดซื้อพัสดุ ได้ตามความจำเป็นในวงเงิน อำนาจสั่งซื้อวิธีตกลงราคา และลดราคา ของผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยให้จัดสรรงบประมาณที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเขต ได้รับไม่ให้เป็นไปตามความเหมาะสม
5. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. 2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการ เป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

ข้อดำเนินการ

ผ.ก.ก.ก.ช.ด. ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 348,200.-บาท ปรากฏว่า มีผู้สนใจเสนอราคาขาย จำนวน 4 ราย (ตามรายละเอียดแนบ) ซึ่งเป็นผู้ขายที่เคยขายอุปกรณ์ และได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟ.ก. นวิภัท ธี ธี เอ็น ทราสซัพพลายเม้นท์ จำกัด เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด โดยเสนอราคาขายรวมเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น 324,000.-บาท เป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลางเป็นเงิน 24,200.-บาท (348,200.-324,000) ผ.ก.ก.ก.ช.ด. ได้ขอต่อราคาจากผู้ขายลดราคาแล้วอีก ซึ่งทางผู้ขายได้แจ้งว่า ไม่สามารถลดราคาได้อีกได้ ขอยืนยันราคาเดิม ทั้งนี้ ผ.ก.ก.ก.ช.ด. ได้ดำเนินการให้ผู้อนุมัติการจัดซื้อ และกรรมการตรวจรับพัสดุ กฟ.ก. ไม่พอใจในใบเสนอราคา กฟ.ก. ตามใบเสนอราคาของ กฟ.ก. แล้ว

ข้อพิจารณาเสนอ

ผศ.กฟจ.อศ. ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างขยายระบบงานระบบผู้ใช้ไฟฟ้าสามารถดำเนินการได้อย่างต่อเนื่อง
แล้วเสร็จทันตามกำหนด ไม่เกิดผลกระทบระยะภาคเอกชน และลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ไฟฟ้า จึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้

1. ให้ ผศ.กฟจ.อุดรธานี จัดซื้อพัสดุจาก บริษัท ซี พี เอ็น ทรานส์ฟอร์เมอร์ จำกัด ด้วยวิธีตกลงราคา จัดซื้อ
การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จังหวัดอุดรธานี ตามรายการ และจำนวน ดังนี้

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคาจัดซื้อ	
				๒	รวม
1	1-05-001-0202	หม้อแปลง ขนาด 160 เควี.ธ. 1 เฟส 3 สาย แบบถักปิดฉนวนถัก	2 เครื่อง	162,000.-	324,000.-
รวม				324,000	

(ราคาต่อหน่วยตามคำเพิ่ม 7%)

2. แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับ ดังนี้

2.1 นายพนม หน่วยเขียว ผ.บ.บ.กฟจ.อศ. เป็นประธานกรรมการ

2.2 นายอุดม พันธิโยธี พท.6 ผศ.กฟจ.อศ. เป็นกรรมการ

2.3 นายศุภศักดิ์ โคกสถาน วศก.4 ผ.บ.บ.กฟจ.อศ. เป็นกรรมการ

3. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับพัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ ผ.บ.บ.กฟจ.อุดรธานี ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่าจัดซื้อพัสดุ
ดังกล่าวให้กับ บริษัท ซี พี เอ็น ทรานส์ฟอร์เมอร์ จำกัด จำนวน 324,000.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 22,680.-
บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 346,680.-บาท (สามแสนสี่หมื่นหกพันหกร้อยแปดสิบบาทถ้วน) จากเงินรายได้ของ
กฟจ.อุดรธานี หมายเลข WBS : C-58-D-UDNXX.1000

5. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)
1	งบประมาณที่ได้รับ	2,000,000.-
2	งบประมาณคงเหลือที่ใช้ได้ทั้งหมด	816,500.-
3	จัดซื้อครั้งนี้	324,000.-
4	งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น	492,500.-

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001022057 ต่อไปด้วย


(นายปรีชา สาชา)
ผ.บ.บ.กฟจ.อศ.

ที่ ๑.1 อศ.(อศ) : 894

เรียน ผ.บ.บ.กศ.,มต.,บ.บ.กฟจ.อศ.

อนุมัติ ลงนามแล้ว

ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้อง และเร่งรัดการจัดส่ง , ตรวจรับ


นายปรีชา สาชา

นาย ปรีชา สาชา ผ.บ.บ.กฟจ.อศ.
15 มี.ค. 2560